



Consorcio Agrupación nº 1

CONSORCIO AGRUPACIÓN NÚMERO 1 DE HUESCA

Liquidación del presupuesto – ejercicio 2021

| | |
|--|---|
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación..... | 2 |
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación | 5 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos..... | 6 |
| Resultado presupuestario | 7 |
| Remanente de Tesorería | 8 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------|--------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.31000 | Intereses | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 0110.91100 | Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 | 102.839,80 | 102.839,80 | 77.129,85 | 25.709,95 | 27.160,20 |
| 1621.42389 | TRANSFERENCIA A GRHUSA LIMPIEZA VIARIA HUESCA | 6.358.555,60 | 2.403.566,56 | 8.762.122,16 | 5.640.354,21 | 5.640.354,21 | 5.640.354,21 | 0,00 | 3.121.767,95 |
| 1621.60100 | 2ª FASE ampliacion vertederoAMPLIACIÓN VERTEDERO | 0,00 | 200.000,00 | 200.000,00 | 4.890,97 | 4.890,97 | 4.890,97 | 0,00 | 195.109,03 |
| 1621.60102 | CAMION HOYA DE HUESCA | 29.079,09 | 0,00 | 29.079,09 | 29.079,09 | 29.079,09 | 0,00 | 29.079,09 | 0,00 |
| 1621.62500 | 5º CONTENEDOR Y COMPOSTAJE | 0,00 | 2.967.029,90 | 2.967.029,90 | 471.645,79 | 471.645,79 | 471.645,79 | 0,00 | 2.495.384,11 |
| 1621.62501 | RECOGIDA SEPARADA BIORRESIDUOS HUESCA,SABIÑANIGO | 0,00 | 60.132,80 | 60.132,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.132,80 |
| 1621.62502 | RECOGIDA SEPARADA BIORRESIDUOS JACA | 0,00 | 117.532,80 | 117.532,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 117.532,80 |
| 1621.63400 | Elementos de transporte | 0,00 | 134.000,00 | 134.000,00 | 125.156,89 | 125.156,89 | 125.156,89 | 0,00 | 8.843,11 |
| 9120.23000 | De los miembros de los órganos de gobierno | 1.300,00 | 0,00 | 1.300,00 | 309,23 | 309,23 | 309,23 | 0,00 | 990,77 |
| 9200.10001 | gartificaciones | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.400,00 | 4.400,00 | 4.400,00 | 0,00 | 600,00 |
| 9200.12009 | retribuciones | 13.552,92 | 0,00 | 13.552,92 | 13.552,92 | 13.552,92 | 13.552,92 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.13100 | Laboral temporal | 12.800,00 | 0,00 | 12.800,00 | 11.758,78 | 11.758,78 | 11.758,78 | 0,00 | 1.041,22 |
| 9200.16000 | Segurs socialidad Social | 7.200,00 | 0,00 | 7.200,00 | 4.845,42 | 4.845,42 | 4.092,02 | 753,40 | 2.354,58 |
| 9200.22000 | Ordinario no inventariable | 6.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| 9200.22699 | Otros gastos diversos | 9.200,00 | 0,00 | 9.200,00 | 19.878,71 | 19.878,71 | 19.878,71 | 0,00 | -10.678,71 |
| 9200.22799 | abogado y procurador | 22.500,00 | 0,00 | 22.500,00 | 13.610,85 | 13.610,85 | 13.610,85 | 0,00 | 8.889,15 |
| 9200.48000 | recicladores | 97.500,00 | 0,00 | 97.500,00 | 97.500,00 | 97.500,00 | 97.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.62600 | Equipamientos para procesos de información | 20.628,25 | 15.433,55 | 36.061,80 | 17.599,45 | 17.599,45 | 17.479,50 | 119,95 | 18.462,35 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2021**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2021**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|------------------------------|--------------|--------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------------------|---------------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| | Total | 6.715.315,86 | 5.897.695,61 | 12.613.011,47 | 6.557.422,11 | 6.557.422,11 | 6.501.759,72 | 55.662,39 | 6.055.589,36 |

**I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2021**Importe: **euros**

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

A fecha: **31/12/2021**

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 38.552,92 | 0,00 | 38.552,92 | 34.557,12 | 34.557,12 | 33.803,72 | 753,40 | 3.995,80 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 39.500,00 | 0,00 | 39.500,00 | 33.798,79 | 33.798,79 | 33.798,79 | 0,00 | 5.701,21 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 6.456.055,60 | 2.403.566,56 | 8.859.622,16 | 5.737.854,21 | 5.737.854,21 | 5.737.854,21 | 0,00 | 3.121.767,95 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 49.707,34 | 3.494.129,05 | 3.543.836,39 | 648.372,19 | 648.372,19 | 619.173,15 | 29.199,04 | 2.895.464,20 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 | 102.839,80 | 102.839,80 | 77.129,85 | 25.709,95 | 27.160,20 |
| | Total Presupuesto | 6.715.315,86 | 5.897.695,61 | 12.613.011,47 | 6.557.422,11 | 6.557.422,11 | 6.501.759,72 | 55.662,39 | 6.055.589,36 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2021**

Importe: **euros**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: **31/12/2021**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 30300 | tasas particulares | 138.723,63 | 0,00 | 138.723,63 | 134.935,87 | 70,75 | 0,00 | 134.865,12 | 117.833,33 | 17.031,79 | -3.858,51 |
| 39900 | Otros ingresos diversos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3,08 | 0,00 | 0,00 | 3,08 | 3,08 | 0,00 | 3,08 |
| 42090 | subvencion compra vehiculos plan moves | 0,00 | 25.500,00 | 25.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -25.500,00 |
| 45081 | RECOGIDA SEPARADA BIORRESIDUOS SABIÑANIGO | 0,00 | 60.132,80 | 60.132,80 | 54.119,52 | 0,00 | 0,00 | 54.119,52 | 54.119,52 | 0,00 | -6.013,28 |
| 45082 | RECOGIDA SEPARADA BIORRESIDUOS JACA | 0,00 | 117.532,80 | 117.532,80 | 105.779,52 | 0,00 | 0,00 | 105.779,52 | 105.779,52 | 0,00 | -11.753,28 |
| 46200 | DE AYUNTAMIENTOS | 6.651.639,60 | 2.403.566,56 | 9.055.206,16 | 9.058.984,98 | 1.749.751,12 | 0,00 | 7.309.233,86 | 6.241.406,12 | 1.067.827,74 | -1.745.972,30 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 3.290.963,45 | 3.290.963,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.290.963,45 |
| | Total Presupuesto | 6.790.363,23 | 5.897.695,61 | 12.688.058,84 | 9.353.822,97 | 1.749.821,87 | 0,00 | 7.604.001,10 | 6.519.141,57 | 1.084.859,53 | -5.084.057,74 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2021**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2021**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------------------------|--|-----------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificacio- nes | Definitivos | | | | | | | |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 138.723,63 | 0,00 | 138.723,63 | 134.938,95 | 70,75 | 0,00 | 134.868,20 | 117.836,41 | 17.031,79 | -3.855,43 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 6.651.639,60 | 2.606.732,16 | 9.258.371,76 | 9.218.884,02 | 1.749.751,12 | 0,00 | 7.469.132,90 | 6.401.305,16 | 1.067.827,74 | -1.789.238,86 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 3.290.963,45 | 3.290.963,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.290.963,45 |
| Total Presupuesto | | 6.790.363,23 | 5.897.695,61 | 12.688.058,84 | 9.353.822,97 | 1.749.821,87 | 0,00 | 7.604.001,10 | 6.519.141,57 | 1.084.859,53 | -5.084.057,74 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2021

Importe: euros

A fecha: 31/12/2021

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 7.604.001,10 | 5.806.210,12 | | 1.797.790,98 |
| b) Operaciones de capital | 0,00 | 648.372,19 | | -648.372,19 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 7.604.001,10 | 6.454.582,31 | | 1.149.418,79 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 102.839,80 | | -102.839,80 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 102.839,80 | | -102.839,80 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 7.604.001,10 | 6.557.422,11 | | 1.046.578,99 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 754.706,29 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 201.470,75 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 327.556,55 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 628.620,49 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 1.675.199,48 |



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2021
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2021

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2021 | | Año 2020 | |
|--|--|--------------|---------------------|------------|---------------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 6.166.576,78 | | 5.583.378,61 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 1.087.149,77 | | 969.408,28 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 1.084.859,53 | | 967.691,85 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 2.290,24 | | 1.716,43 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 0,00 | | 0,00 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 57.241,84 | | 42.888,55 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 55.662,39 | | 39.897,28 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 0,00 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 1.579,45 | | 2.991,27 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 598.523,49 | | 209.720,15 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 803,34 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 598.523,49 | | 210.523,49 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 7.795.008,20 | | 6.719.618,49 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 943,49 | | 614,58 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 2.563.505,79 | | 2.244.718,65 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 5.230.558,92 | | 4.474.285,26 |